28
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baf aus einer wegen fehlender tridentinifder Fovrm nidhtiger
Ghe dief Chehinderniff nidht Hervorgeht.”

Sragen wir nun aber, wie fithrt Dr. Sdulte in feinem
JDandbud” bden Beweis fiir feine Meinung? Cr verweist
einfad) auf drei Enticheibungen der S. C. C., bie in der von
ihm und Dr. Ridter beforgten Ausdgabe der ,,Canones et De-
creta Concilii Tridentini“ ufnahme gefunden p. 222 n. 7 und
n. 8 und p. 264 n. 101. Wir fdeint aber, gerade Feine
diefer Cntfdeidbungen fpricht ju Gunjten der Meinung ded ge-
dachten ®elehrien; nidht 7 und 8, die nur erfldren, eine ofhne
durdy dbas Trienter Concil vorgefdriebene Form eingegangene
Ghe fei vollig ungiltig und Habe aud) nidht bdie Wirkungen
eine8 Gheverldbniffes, nidt 101; denn bdie vorgelegte Frage,
lautend: ,,An impedimentum justitiae publicae honestatis oriens
ex matrimonio puro et non conditionato, rato et'non consum-
mato, sed nullo, non tamen ex defectu consensus, non ‘excedat
primum gradum seu potius extendatur ad quantum in casuete.
befandelt eben nicht fpeciell unferen Gegenftand, bdie Wir-
fungen bes Abfdhluffes einer Civilehe, abgefehen davon, daf
bie am ,6. Degember 1722¢ gegebene Cntjdeidung lautet ,,Ad
mentem.*

Nach meiner Meinung fteht e8 Kutfchfer in feinem ,Ehe-
vechte ber Fatholijden Rivdje”, §. 152 &. 402, beffer 3u, fiir
feine der Sdulte’s entgegengefete Anficht Berbeizuziehen die
Gtelle aus bder nad) Ridhters Vehauptung in feinem ,Lehroud
bes Rirdenredhtes”, 4. Aufl., &. 541, Anm. 17, ansé der
Feber Profper Lambertini’s (Venedict XIV.) gefloffenen, die er-
wifnte unter n. 101 abgedructe Refolution einleitender Er-
prtecung: ,,Communior autem et receptior videtur sententia, quod
ex matrimonio rato et non consummato, licet contracto sine pa-
rocho et testibus provenial impedimentum publicae honestatis,
quia licet illud nullum sit, non est tamen nullum ex defectu
consensus, nec in horum sententia restringitar impedimentum ad
primum gradum, sed extenditur ad quartum.”
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Biclletdht darf aud) Hente nod) RKutfhfer’s Anficht bdie
alfgemeinere genannt werbden, fedenfalls ftimmt thm bei idiner
in feinem ,,Compendium Juris Ecclesiastici Ed. alt. p. 550, wo
er gany gut nad) meiner Meinung fdhreidbt: ,,quoties nullum est
matrimonium (ba8 non ift Bier audgelajjen wohl durdh ein
Drudverfefien) consummatum, modo non sit nullum ex defectu
consensus, toties oritur impedimentum publicae honestatis. ldque
valet etiam in matrimonio, quod nullum est propter defectum
formae Tridentinae ideoque etiam in matrimonio mere civili,
quoties partes non intendunt contrahere coram ecclesia, Nam si
id intendant, censetur eontractus sponsalitius, causans honestatem
publicam ex sponsalibus.“ Aud) in der Eidftadter Paftoral-
Suftruction vom Jahre 1854 ift ju lefen: ,,Si impedimentum
(publicae honestatis) oritur ex matrimonio rato irritat usque ad
4. gradum consanquinitatis inclusive sive validum sive invalidam
et clandestinum fuerit matrimonium, nisi sit invalidum ex defectu
consensus. Ex praemissis sequitur, quod hoe impedimentum
publicae honestalis cum ex matrimonio rato et non consummato,
quantumvis nulle, quia clandestino oriatur, ex illis quoque pro-
veniat matrimoniis, quae mere civilia nominantur,* Nod) fei
e8 geftattet Bieherzufepen bdie Weuferung von Porubssy in
feinem ,,Jus ecclesiasticum® Ed. sec. p. 101 n. 89: , Oritur
justitia publ. honestatis e matrimonio civili quoque, non enim
est nullum e defectu consensus, sed solemnitatum ;* denn mit
ben Worten des lesten Sates ift, wie mir fdeint, der eingige
Cntfdeibungsgrund fury und gany vidtig angegeben.